alla līa.
t̄ nō habet.

alla līa.
t̄ nimis.

Psalms

ExPLICIT sermo vicesimus primus. **I**ncepit sermo vicesimus secundus: de versu psalmi Quō dixerit legē tuam dñe: ut ad Propterea odio habui oēm viā iniquitatis.

Pepe admonuimus laudabile latitudinē: i qua nullas cū mandata dei faciamus patimur angustias intelligendā esse caritatē: ppter quod etiā in magno isto psalmo cū superius dixisset Latum mādatū tuū valde: in b sequētiver su ostendit vnde sit latū dicens **Q**uomodo dixerit legē tuā dñe. Dilectio est igitur latitudo mandati. Unde quippe fieri p̄t vt diligat quod deus iubet diligi: t ipsa iussio non diligatur. Ipa est em̄ lex. Tota inquit die meditatio mea ē. Ecce quō eam dixerit vt tota die meditatio mea esset: vel potius sicut grecus hēt: totā diem: vbi magis cōtinuatio meditatis exprimit. Id aut̄ intelligit p̄ omne tēpus qd̄ ē sp. Tali expugnat dilectione cupiditas: q̄ sepe faciēdis legis iussionib̄ cōtradicit: cōcupiscēte aduersus sp̄m carne: aduers⁹ quā sp̄s cōcupiscēs ita debet diligere legē dei: vt tota die meditatio eius sit. Hicit at Apls: Ubi est ergo gloriatio tua? Exclusa est. Per quā legem: Factor⁹: Nō: sed p̄ legem fidei. Hec est fides que p̄ dilectiones opatur: qm̄ querēdo: petendo: pulsando: impetrat spiritū bonū: p̄ quē dilectio ipsa diffunditur in cordib⁹ nostris. Hoc em̄ spiritu dei quicq̄ agūtur hi filii sunt dei: qui recipiūtur vt recubant cū Abraā Isaac et Jacob in regno celoꝝ: expulso seruo q̄ nō manet in domo in eternū: id est israel scđm carnē: cui dictū est: Cum videritis Abraām: Isaac: et Jacob: et oēs pphetas in regno dei: vos autē expelli foras: et veniet ab oriente: et occidente: et aquilone: et austro: et accubent in regno dei: et ecce sunt nouissimi q̄ erant primi: et sunt primi qui erāt nouissimi. Gentes aut̄: sicut ait vas electōis: que non sectabātur iusticiā apprehendeāt iusticiā: iusticiā aut̄ q̄ ex fide est: israel aut̄ pseōns legē iusticie in legē iusticie nō puebit. Quare: Quia nō ex fide: sed quasi ex operib⁹ offenderūt in lapidē offensionis: Ita facti sūt inimici huus qui hic in ppheta loquif. Ac deinde cōiūgit: **S**uper inimicos meos sap̄e me fecisti mā datum tuū: qm̄ in eternū mihi est. Illi namq̄ zelū dei habent: sed non s̄m sciētiā. Ignorātes em̄ dei iusticiam: et suam querētes cōstituere iusticie dei nō sunt sub

Uita līra.
† prudentē.
† mādato tuo.
† quia.

CXXVIII

iecti. Iste vero qui sup̄ suos istos inimicos sapit: mandatū dei inuenire vult cū Apo-stolo: non habens iusticiā suā que ex lege est: sed iusticiā per fidem christi q̄ ē ex deo: nō q̄ lex quā legunt inimici⁹ nō ē ex deo: sed quia eam nō sapiūt sicut iste qui super inimicos suos eā sapit coherēdo lapidi in quē illi offendērūt. Finis em̄ legl christus ad iusticiā omni credēti: vt iustificēt gratiē per gratiā ipsius: non sicut illi qui viribus suis se legē facere existimant: t ideo ex lege quidē dei sed suam iusticiā cōstituere querūt: sed quō filius pmissionis qui esurēs et sitiēs iusticiā petēdo: q̄rēdo: pulsando qd̄ āmodo a patre mēdicat: vt adoptatus per vñigenitū accipiāt. Sic autē mādatū dei quādo sapuisset: nisi cū ip̄e sic sapē fecisset cui dicit: Sup̄ inimicos meos sap̄e me fecisti mādatū tuū: Inimici quippe ei⁹ illi ve-lut ex Agar in seruitutez generati ex eodē mādato tpalia premia q̄sierūt: t ideo non fuit illis in eternū sicut est huic. **A**heli⁹ q̄p-pe intellecerūt qui interpretati sunt in eter-nū q̄ qui in seculū: tanq̄ finito isto seculo nullū iam legis posset esse mandatū. Jam vero nullū erit: sed in tabulis visibilibus librisq̄ cōscriptū: in tabulis vero cordis di-lectio dei t̄ prīmi manebit in eternū. In q̄ mandato gemino tota lex pendet t̄ pphete: eritq̄ premiū custodiū mandati huius ipse mandator: t̄ premium dilectionis ipse dilectus: quādo erit de⁹ omnia in omnibus. Sed quid est qd̄ sequit. **S**uper oēs docentes me intellexi: Quis est iste qui super omnes docētes se intellexit? Quis est inquā qui sup̄ oēs pphetas qui non solū loquendo eos qui secū vixerunt: verū etiā scribendo posteros tam excellēti auctoritate docuerūt: audeat se intelle-ndo pponere: Salomonī quidē tāta est do-nata sapientia: vt etiā his omnib⁹ qui fuerunt ante illū videatur esse platus. Sz nō est credendū ipsuz: hic a patre suo David potuisse pphetari: maxime q̄ dici nō pos-set ex persona Salomonis qd̄ hic dicit: Ab omni via maligna prohibui pedes meos. Horro si qd̄ est acceptabilius christū pre-nunciat iste ppheta: nūc a capite qd̄ est ipse saluator: nūc ab eius corpe qd̄ est ecclē-sia: verba pphetica digerēs: t̄ tanq̄ vnuž loquentē faciēs: ppter magnū illud sacra-mentū: vbi dictuz est: Erunt duo in carne vna: agnosco eū plane qui sup̄ oēs docen-tes se intellexit: qm̄ cū esset annoꝝ duode-